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Et ensemble av regionale klimaframskrivninger fra EURO-CORDEX brukes
sammen med HBV-modellen til å vurdere mulige effekter av
klimaendringer på flommer i Norge for to framtidsperioder, 2031–2060
og 2071–2100. Flomfrekvensanalyse basert på simulerte
vannføringsdata for 115 nedbørfelt gir sannsynlige endringer i
middelflom, 200- og 1000-årsflom og i flomsesong. Regional veiledning
for bruk av et ‘klimapåslag’ i forbindelse med klimatilpasningsarbeid er
også presentert med grunnlag i resultatene og nedbørfeltegenskaper.
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inndelinger foreslått for bruk i klimatilpasning: 0 %, 20 % og 40 % endring. Regional 
veiledning for bruk av disse tre kategoriene er presentert i kapittel 6 av denne rapporten.
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modellberegninger samles som et ensemble slik at spredningen i beregningene også kan 
vurderes. 

 

Figur 2.1 Modeller og analyser som anvendes for å beregne å beregne endring i 
flomforhold. Arbeidsgruppene og institusjonene som har gjennomført modelleringen og 
analysene er vist.  

For hydrologiske analyser på nedbørfeltskala (som kreves for vurdering av flomforhold) 
må temperatur- og nedbørtidsseriene fra RCMer videre justeres mot observasjoner for å 
få god overensstemmelse med lokale data, for eksempel mot observerte temperatur- og 
nedbørtidsserier.   Denne justeringen kan utføres på flere måter som tilpasser statistiske 
momenter eller kvantiler med en justeringsfaktor utviklet ved å sammenligne de 
observerte og modellerte tidsseriene (se for eksempel Gudmundsson, m.fl. 2013 for 
videre detaljer).  De forskjellene metodene har både fordeler og ulemper for forskjellige 
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nedbørmengde og kraftigere nedbørhendelser i framtiden.  Det finnes likevel mindre 
nedbørfelt i høyereliggende områder der økt nedbør om vinteren kan forårsake et økt 
snømagasin slik at høyere temperatur om våren og tidlig sommeren fører til en økt 
flomstørrelse. Derfor er det en ganske komplisert sammensetning av forskjellige 
prosesser i forandring som bidrar til store variasjoner, både lokale or regionale, i effekt av 
klimaendring på flomforhold. 

3.2 Endringer i flomsesong  
I tillegg til endringer i flomstørrelse er endringer i flomsesong også forventet som følge 
av klimaendring og dens betydning for flomgenererende prosesser.  Sesongendring kan 
forekomme av to forskjellige grunner: 1) høyere temperatur om vinteren og våren og en 
tilsvarende reduksjon i snømagasinet som fører til en tidligere og mindre vårflom; og 
2) økt nedbør om høsten og vinteren i områder som er dominert av vårflommer i dagens 
klima slik at regnflommer blir større enn snøsmelteflommer i framtiden. Slike endringer 
vil ikke nødvendigvis føre til en økt årlig flomstørrelse, men i noen tilfeller vil dette skje. 

For å se på endring i flomsesong er sesongen for års-maksimalvannføring blitt analysert 
for både referanseperioden og de to framtidsperiodene (fig. 3.3).  Analysen beregnet 
prosentandel av års-maksimalverdier som forekommer utenfor perioden mars-juli, som 
stort sett er perioden snøsmeltevann kunne ha en betydning for den årlige 
maksimalvannføringen.  Selv om det er mye lokal variasjon i dette var det ønskelig for 
denne grove analysen å bare bruke én periode for hele landet.  For de fire nedbørfeltene 
der > 25 % av feltareal er dekket av isbre, er perioden likevel satt til mars-august. Høy 
vannføring utenfor perioden mars-juli/august er antatt å skyldes hovedsakelig nedbør som 
kommer som regn, men raskt snøsmelting kan også bidra i tillegg i noen områder. 

 

Figur 3.3 Prosentdelen av års-maksimalverdier som forekommer i perioden august-
februar (september-februar for nedbørfelt der > 25 % areal er dekket av isbre). 

Resultatene vist i figur 3.3 tyder på en betydelig utvidelse i framtiden av både områder 
som er dominert av høy vannføring om høsten og vinteren (blå prikker) og områder som 
har en blanding av vår- og høstflommer (grønne prikker).  Mot slutten av århundret (dvs. 


































































































